
20
ligne FLERS  LA FERTÉ-MACÉ  

 BAGNOLES de l’orne 
 ALENÇON

liaison routière
Horaires valables du 3 septembre 2018 

au 1er septembre 2019 inclus

FLERS  LA FERTÉ-MACÉ  BAGNOLES DE L’ORNE  ALENÇON ligne 20
2001 2003 2013 2005 2009 2011 2015 2021 2019 2063 2017 2027 2029 2031 2033 2079 2061 2039 2065 2043 2049 2051 2059 2057

Lundi 
A

Lundi 
A

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Mardi 
Mercredi 

Jeudi 
Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Samedi Lundi 
A

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Samedi
Du  

Lundi  
au  

Vendredi
Mercredi Mercredi Mercredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Du  
Lundi  

au  
Vendredi

Période de validité PS PS PS TA PS PS TA PS TA TA TA TA PS PS PS TA TA PS PS PS TA PS PS TA
FLERS / COLLÉGE JEAN MONNET 13:05 17:05
FLERS / Gare SNCF 5:45 6:55 7:45 8:05 10:45 11:30 11:45 12:45 13:11 16:10 17:15 18:12
FLERS / Place Leclerc 5:50 6:58 7:48 8:10 10:50 11:35 11:50 12:47 13:12 16:15 17:05 17:20 18:15
FLERS / Gare scolaire (Champ de Foire) 12:50 13:15 16:19 17:15 17:15 17:24 18:10 18:18
FLERS / Cité scolaire (rue la Géroudière) 12:53 13:19 16:23 17:23 17:20 17:25 18:14 18:23
FLERS / Le Moulin (arrêt urbain) 7:00 7:50 8:11 10:53 11:38 11:53 13:20 16:25 17:25 17:22 17:27 18:16 18:25
LA SELLE-LA-FORGE / Le Jardinet (arrêt urbain) 7:01 7:51 8:12 10:54 11:41 11:54 12:55 13:21 16:27 17:26 17:23 17:28 18:17 18:26
MESSEI / Les Génétés 5:53 7:03 7:53 8:14 10:56 11:42 11:56 12:57 13:23 16:30 17:28 17:25 17:30 18:21 18:28
MESSEI / Rue Riegler 5:54 7:04 7:54 8:15 10:57 11:43 11:57 13:25 16:31 17:34 18:30
MESSEI / Place  Combattants pour la France 5:55 7:02 13:00 13:26 17:35
MESSEI / La Pignoche (Abribus) 5:56 7:07 7:56 8:17 11:00 11:46 12:00 13:05 13:30 16:33 17:35 17:35 18:22 18:31
ST-ANDRÉ-DE-MESSEI / Le Bourg (aire d’arrêt D18) 6:00 7:10 7:58 8:20 11:03 11:47 12:03 13:08 13:32 16:35 17:37 17:36 18:23 18:32
ST-ANDRÉ-DE-MESSEI / L’Etre Gallet (aménagement D18) 6:02 7:12 8:00 8:22 11:05 11:50 12:05 13:12 13:36 16:37 17:39 17:38 18:25 18:34
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / Collège (Abri Cd) 6:05 7:15 8:01 8:24 11:08 11:51 12:08 13:15 13:40 16:39 17:40 17:41 18:30 18:36
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / Le Gué Plat 12:12
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / Les Castors 12:14
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / La Fougère (Aire d'arrêt D18) 6:08 7:18 8:03 11:10 11:53 12:15 13:18 13:45 16:41 17:42 17:44 18:38
LA COULONCHE / La Lande (D18) 6:10 7:15 7:21 8:06 8:29 11:15 11:55 12:18 13:21 13:48 16:44 17:44 17:47 18:40
LES MONTS-D’ANDAINE LA SAUVAGÈRE / Église 6:13 7:27 8:09 8:32 11:20 11:59 12:22 13:26 13:51 16:48 17:47 17:50 18:43
LES MONTS-D’ANDAINE ST-MAURICE / Le Bourg (Abri Cd) 6:17 7:22 7:29 8:14 8:37 11:25 12:00 12:25 13:29 13:54 16:51 17:50 17:53 18:46
LES MONTS-D’ANDAINE ST-MAURICE / Beausoleil (D18) 6:18 7:25 7:30 8:15 8:38 11:26 12:01 12:26 13:30 13:55 16:52 17:52 17:55 18:47
LA FERTÉ-MACE LA FERTÉ / Stade  (Bld Hamonic) 6:20 7:36 7:32 8:17 11:28 12:03 12:28 13:33 13:56 16:54 17:54 17:58 18:49
LA FERTÉ-MACE LA FERTÉ / Ancienne gare SNCF 6:21 7:33 7:35 8:18 8:42 9:00 11:30 12:05 12:30 12:33 13:36 13:57 13:57 17:00 16:47 17:55 18:00 18:52
LA FERTÉ-MACE LA FERTÉ / Place Neustadt 6:22 7:30 7:39 8:21 8:46 9:04 11:36 12:10 12:36 12:37 13:38 14:00 14:00 17:05 16:52 18:00 18:04 18:07 18:55
LA FERTÉ-MACE LA FERTÉ / LYCEE/LP DES ANDAINES abri CD 7:28 7:43 8:50 11:38 12:38 12:42 14:04 17:08 16:57 18:08 18:12
LA FERTÉ-MACE LA FERTÉ / Centre Leclerc Abri Cd 7:47 8:26 9:07 11:41 12:15 12:42 14:06 14:06 17:16 18:11 19:01
BAGNOLES DE L’ORNE ST-MICHEL / Église (abribus Cd) 17:02
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Petit Bagnoles (Abri Cd) 6:20 7:50 8:29 9:24 11:45 12:45 12:50 14:11 14:11 17:19 17:06 18:14 18:27 19:04
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Office du tourisme (abri Cd) 6:22 7:51 8:30 9:22 11:47 12:20 12:47 12:52 14:13 14:13 17:21 17:09 18:15 18:22 19:06
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Église Ste Madeleine (abribus) 6:27 7:55 8:33 9:17 11:50 12:23 12:50 12:58 14:15 14:15 17:25 17:15 18:19 19:10
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Camping Ave du Pdt Coty 7:57 8:35 9:19 11:52 12:24 12:52 14:17 17:30 17:17 18:20 19:12
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / C.Cial Casino / RD 916 7:59 8:37 9:25 11:44 12:26 12:54 14:20 14:20 17:34 17:07 18:22 18:31
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / La Morinière 8:00 8:38 12:27 12:55 14:21 17:35 18:23 18:32 19:16
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Lignou 13:10 17:40 18:36
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Le Val Fleuri (abribus) 6:39 8:03 8:40 12:30 12:58 13:12 14:28 17:42 18:26 18:38 19:18
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Mairie (abri Cd) 6:40 8:05 8:41 12:32 12:59 13:15 14:30 17:45 18:27 18:39 19:21
MEHOUDIN / Bourg (Abri Cd) 6:45 8:07 8:44 12:35 13:02 17:50 18:32 18:42 19:26
NEUILLY LE VENDIN / Bourg/Le Croissant 6:49 8:09 8:47 12:38 13:05 18:36
COUPTRAIN / Bourg/Boulangerie 6:53 8:13 8:49 12:42 13:09 18:40
PRÉ-EN-PAIL-ST SAMSON PRÉ-EN-PAIL / Église 7:00 8:21 8:55 12:50 13:17 18:47
LA LACELLE / Mairie (Abri Cd) 7:06 8:26 7:06 9:01 12:53 13:20 18:51
LA LACELLE / La Lentillére parking cars 7:10 7:10
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Ste-Thérèse 7:14 8:34 7:14 9:09 13:00 13:28 18:59
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Bourg 7:15 8:36 7:15 7:15 9:10 13:01 13:29 19:00
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Mélivier (Abri) 7:17 8:38 7:18 9:11 13:02 13:31 19:02
PACÉ / La Gouverie (RN12) 7:21 8:42 7:21 9:15 13:04 13:33 19:04
CONDÉ-SUR-SARTHE / La  Boissière (Abri Cd) 7:28 8:47 7:28 9:21 13:08 13:36 19:09
ALENÇON / ALENCÉA Espace Aquatique 7:30 7:30 7:30
ALENÇON / Arrêt urbain/Portes de Bretagne 8:50 9:22 13:10 13:38 19:12
ALENÇON / Arrêt urbain/Chapeau Rouge 7:34 9:25 13:13 13:41 19:15
ALENÇON / Arrêt urbain/Collège Racine 7:40 7:40
ALENÇON / LYCÉE ALAIN Boulevard Mezeray 8:54 7:37 9:26 13:14 13:43 19:16
ALENÇON / Conseil Départemental 8:57 7:38 13:44
ALENÇON / Gare Sncf (Abri Cd) 7:50 9:01 7:40 9:32 13:17 13:47 19:19
ALENÇON / Gare Routière 9:05 7:45 13:20 13:51 19:22
ALENÇON / Champ Perrier 9:07 9:37 13:22 13:53
ALENÇON / LYCÉE "M. DE NAVARRE" Rte du Mans 8:00 7:50
ALENÇON / CFA ETPN Plaine St Gilles 8:10

ligne 20

Ho
ra

ire
s d

on
né

s à
 ti

tre
 in

di
ca

tif
 e

t i
nd

ép
en

da
nt

s d
es

 al
éa

s d
e 

cir
cu

lat
io

n.

FLERS
LA FERTÉ-MACÉ
BAGNOLES de l’orne
ALENÇON

 Circule toute l’année  

A -  �Les services 2001, 2003, et 2021 circuleront également  
les mardis 23 avril et 11 juin 2019

  Arrêt côté Mairie (fontaine)

  Départ navettes vers Collège Racine et Lycée Marguerite de Navarre

  Desserte uniquement le mercredi

  Dépose au 3IFA

  Desservi par navette du réseau NEMUS

  Arrivées des navettes

 VTNI ORNE
02 33 65 61 61

13, rue Lazare-Carnot 
BP 111

61004 ALENÇON Cedex

En savoir plus
Pour organiser vos trajets sur le réseau régional et dans  
toute la Normandie ou consulter les horaires des lignes :

transports.normandie.fr

Contacts
Conseil départemental de l’Orne
service des transports
02 33 81 61 95
pae.transports@orne.fr
site internet : www.orne.fr

Pensez-y !
 �Présentez-vous  
à l’arrêt 5 minutes avant 
l’horaire de passage.
 �Préparez votre monnaie.
 �Faites signe  
au conducteur.

Titres de transport
À l’unité : 2 e

Carte 10 trajets : 16 €
Carte mensuelle : 50 €
 (25 € pour les moins de 26 ans)

Carte annuelle : 380 €
 (190 € pour les moins de 26 ans)

 �Où acheter les tickets  
et les cartes

Chez le 
transporteur

Dans le bus  
(prévoirl’appoint)

A la gare SNCF 
d’Alençon

Le ticket 1 voyage
pour un trajet sur une même lignenonouioui

LA CARTE 10 VOYAGES
(valable 1 an après la 1re validation)ouiouioui

LA CARTE MENSUELLE (libre circulation)
nombre de voyages illimité pendant 1 mois  
à compter du 1er du mois

ouinonoui

LA CARTE ANNUELLE (libre circulation)
nombre de voyages illimité pendant 1 an  
à compter du 1er du mois

ouinonnon

  Départ navettes vers Bvd Colbert, Lycée Alain, Conseil Départemental, Lycée Mézen, Gare SNCF et Gare Routiére

  Non desservi pendant les vacances scolaires

  Point d’arrêt desservi pendant les vacances scolaires uniquement

transports.normandie.fr

www.normandie.fr



ALENÇON  BAGNOLES DE L’ORNE  LA FERTÉ-MACÉ  FLERSligne ligne 20 20

TA : Toute l’année
PS : Période scolaire
PV : Périodes des petites vacances
VE : Période des vacances d’été (voir date ci-dessous)

Une tarification unique par voyage est appliquée quelle que soit la distance à parcourir 
sur une même ligne.
En cas de correspondance avec une autre ligne du réseau Cap Orne, le voyageur 
devra s’acquitter d’un 2e ticket

VACANCES SCOLAIRES

TOUSSAINT Du dimanche 21 octobre au dimanche 4 novembre 2018

NOËL Du dimanche 23 décembre 2018 au dimanche 6 janvier 2019

HIVER Du dimanche 10 février au dimanche 24 février 2019

PRINTEMPS Du dimanche 7 avril au lundi 22 avril 2019

ÉTÉ À partir du dimanche 7 juillet 2019

2002 2006 2010 2008 2020 2016 2060 2042 2024 2018 2028 2032 2062 2058 2034 2056 2038 2040 2036 2046 2048 2050

Du Lundi  
au  

Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi
Lundi 

A Samedi
Du Lundi  

au  
Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi
Mercredi Samedi

Du Lundi  
au  

Vendredi
Mercredi Mercredi

Du Lundi  
au  

Vendredi
Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi

Du Lundi  
au  

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Lundi  
Mardi  
Jeudi 

Vendredi

Du Lundi  
au Jeudi Vendredi

Période de validité TA PS PS PS PS TA TA TA PS TA TA PS PS TA PS TA TA PS PS PS PS PS
ALENÇON / 3 IFA Alençon Route du Mans 12:10
ALENÇON / Arrêt urbain/Collège Racine 13:02
ALENÇON / LYCÉE "M. DE NAVARRE" Rte du Mans 12:10 13:12 17:08
ALENÇON / COLLÉGE RACINE Bd Koutiala 12:20 17:12
ALENÇON / Gare Routière 6:10 7:47 7:45 12:12 16:50 18:20 18:32
ALENÇON / Champ Perrier 11:40 12:15 16:54 18:23 18:35
ALENÇON / Gare Sncf (Abri Cd) 6:13 7:40 7:49 11:45 12:20 13:22 17:10 18:28 18:42
ALENÇON / COLLÈGE PUBLIC SAINT EXUPÉRY 13:27
ALENÇON / Conseil départemental 12:22 17:12 18:30
ALENÇON / Lycée Alain Bd Mézeray (Abri Cd) 6:16 7:51 7:51 11:50 12:25 13:39 17:13 18:33 18:45
ALENÇON / Arrêt urbain/Chapeau Rouge 6:19 7:54 7:54 11:54 12:30 13:41 17:15 18:35 18:46
ALENÇON / Arrêt urbain/Portes de Bretagne 11:56 12:32 13:43 17:17 18:37 18:47
CONDÉ-SUR-SARTHE / La  Boissière (Abri Cd) 6:21 7:56 7:57 12:32 11:57 12:33 13:44 17:20 17:20 18:38 18:50
PACÉ / La Gouverie (RN12) 6:27 8:01 8:01 12:00 12:36 13:49 17:31 18:43 18:58
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Mélivier (Abri) 6:30 8:08 8:04 12:03 12:39 13:50 17:34 18:46 19:01
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Bourg 6:31 8:09 8:05 12:07 12:40 13:51 17:35 17:34 18:47 19:02
ST-DENIS-SUR-SARTHON / Ste-Thérèse 6:32 8:10 8:06 12:08 12:41 13:53 17:37 18:48 19:03
LA LACELLE / Mairie (Abri Cd) 6:38 8:11 12:11 12:46 17:43 18:56 19:11
PRÉ-EN-PAIL-ST-SAMSON PRÉ-EN-PAI / Mairie 6:41 8:15 12:16 12:51 17:47 19:16
COUPTRAIN / Bourg/Boulangerie 6:48 8:22 12:23 12:58 17:52 19:24
NEUILLY-LE-VENDIN / Bourg/Le Croissant 6:53 8:25 12:27 13:02 17:55 19:27
MEHOUDIN / Bourg (Abri Cd) 6:57 8:28 12:30 13:05 18:00 19:35
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Mairie (abri Cd) 7:03 7:15 8:30 12:33 13:08 18:04 19:36
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Lignou 7:18
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / Le Val Fleuri (abribus) 7:05 7:16 8:31 12:34 13:09 18:05 19:37
RIVES D’ANDAINE COUTERNE / La Morinière 7:07 7:20 8:33 12:36 13:12 18:07
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / C.Cial Casino / RD 916 7:08 7:21 8:34 9:25 11:44 12:37 13:13 14:20 17:07 18:08
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Église Ste Madeleine (abribus) 7:10 7:18 8:36 9:17 11:50 12:39 13:15 14:15 17:15 18:12 19:43
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Camping Ave du Pdt Coty 7:13 8:38 9:19 11:52 12:40 13:16 17:17 18:14
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Office du tourisme (abri Cd) 7:15 7:23 8:40 9:22 11:47 12:43 13:19 14:17 17:09 18:17 19:45
BAGNOLES DE L’ORNE BAGNOLES / Petit Bagnoles (Abri Cd) 7:17 7:22 8:44 9:24 12:45 13:21 14:19 17:06 18:19
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / E R E A PIERRE MENDES-FRANCE 8:43 17:00
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / Centre Leclerc Abri Cd 8:48 9:29 12:00 12:51 13:26 14:24 17:24 18:22 19:48
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / LYCÉE/LP DES ANDAINES abri CD 7:25 7:30 7:30 13:28 12:35 16:10 18:25 17:12 18:10
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / Place Neustadt 7:30 7:33 8:40 8:51 9:33 12:04 12:56 13:31 12:38 14:28 16:13 17:28 18:28 17:15 18:15 19:58
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / L.P FLORA TRISTAN 8:50
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / Ancienne gare SNCF 7:36 7:37 8:55 8:54 9:35 12:07 13:00 13:37 12:40 14:33 16:15 17:33 18:33 17:20 18:20 20:00
LA FERTÉ-MACÉ LA FERTÉ / Stade  (Bld Hamonic) 7:37 7:38 8:56 8:55 9:37 13:01 13:38 14:34 16:16 17:34 18:34 17:21 18:21 20:01
LES MONTS-D’ANDAINE ST-MAURICE / Beausoleil (D18) 7:39 7:40 8:58 8:58 9:39 13:03 13:40 12:42 16:19 17:36 18:36 17:23 18:23 20:02
LES MONTS-D’ANDAINE ST-MAURICE / Le Bourg (Abri Cd) 7:41 7:42 9:00 9:00 9:40 13:04 13:41 12:43 16:20 17:37 18:37 17:25 18:25 20:03
LES MONTS D’ANDAINE LA SAUVAGÈRE / Église 7:45 7:45 9:04 9:04 9:43 13:06 13:44 12:47 14:36 16:24 17:40 18:41 17:29 18:29 20:06
LA COULONCHE / La Lande (D18) 7:49 7:47 9:07 9:07 9:45 13:09 13:48 12:50 14:42 16:30 17:46 18:45 17:35 18:35 20:10
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / Le Gué Plat 9:45 
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / Les Castors 9:46
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / La Fougère (Aire d'arrêt D18) 7:50 9:08 9:08 9:46 13:12 13:51 12:53 14:45 16:33 17:49 18:48 17:38 18:38 20:13
LA FERRIÈRE-AUX-ÉTANGS / COLLÈGE PUBLIC CHARLES LÉANDRE 7:57 7:55 9:15 9:15 9:50 13:15 13:54 12:55 14:50 16:35 17:50 18:50 17:40 18:40 20:15
ST-ANDRÉ-DE-MESSEI / L’être Gallet (aménagement D18) 7:58 7:52 9:16 9:16 9:51 12:56 17:42 18:42 20:17
ST-ANDRÉ-DE-MESSEI / Le Bourg (aire d’arrêt D18) 8:01 7:55 9:18 9:18 9:54 13:18 13:58 12:58 14:55 16:40 17:54 18:55 17:45 18:45 20:20
MESSEI / Place  Combattants pour la France 8:00
MESSEI / La Pignoche (Abribus) 8:05 7:56 9:22 9:22 9:56 13:20 14:00 13:00 14:59 16:44 17:56 18:59 17:48 18:48 20:23
MESSEI / Rue Riegler 8:08 9:23 9:23 9:58 13:21 14:01 13:01 15:00 16:45 17:58 19:00 17:50 18:50 20:25
MESSEI / Les Génétés 8:09 9:24 9:24 10:00 13:22 14:02 13:02 15:01 16:46 18:00 19:01 17:51 18:51 20:26
LA SELLE LA FORGE / Le Jardinet (arrêt urbain) 8:12 8:00 9:27 9:27 10:03 13:25 14:05 13:05 15:02 16:47 18:01 19:04 17:52 18:53 20:27
FLERS / Le Moulin (arrêt urbain) 8:13 8:10 8:02 9:28 9:28 10:05 13:26 14:06 13:06 15:05 16:50 18:04 19:06 17:55 18:55 20:28
FLERS / Gare scolaire (Champ de Foire) 8:17 8:14 8:10
FLERS / Cité scolaire (rue la Géroudière) 8:23 8:16 8:15
FLERS / Place Leclerc 8:28 9:30 9:30 10:08 13:28 14:09 13:09 15:08 16:55 18:08 19:08 18:00 19:00 20:33
FLERS / Gare SNCF 8:29 9:35 9:35 10:10 13:30 14:12 13:11 15:10 18:10 19:10 18:02 19:02 20:35
FLERS / COLLÈGE JEAN MONNET 8:25

 Circule toute l’année  

A -  �Le service 2020 circulera les mardis 23 avril et 11 juin 2019

  Point d’arrêt desservi uniquement pendant les vacances scolaires

  Départ navettes à 7 h 45 en période scolaire

  Non desservi pendant toutes les vacances scolaires

  Départ des navettes à 8h15 du Champ de foire en période scolaire

  Prendre navette du réseau NEMUS à la gare routière scolaire

  Le mercredi uniquement

  �Prise en charge Lycée Marguerite de Navarre «Route du Mans»  
uniquement le vendredi


